П Р О Т О К О Л  №7
заседания общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды»

г. Брянск 10.10.2019 года
16-00ч.

Место проведения: г. Брянск, пр-т Ленина, 35, аудитория № 7 (здание Брянской
городской администрации)

Председательствующий:

Хоменков - заместитель Главы Брянской городской
Сергей Владимирович администрации;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь комиссии:

Сафонова - начальник МКУ «УЖКХ» г. Брянска
Г алина Николаевна

Члены комиссии:

Макаров
Александр Николаевич

Предеха
Виктор Николаевич

Абрамов
Андрей Александрович

Вербицкий
Антон Сергеевич

Третьякова
Лариса Анатольевна

Г инькин
Игорь Николаевич

- И.о. Главы Брянской городской
администрации;

- первый заместитель Г лавы Брянской
городской администрации;

- заместитель Г лавы Брянской городской
администрации;

- заместитель Главы Брянской городской
администрации;

- руководитель Регионального исполкома
Общероссийское общественное отделение
«Народный фронт» За Россию» в Брянской
области;
- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации;

Баранова
Г алина Алексеевна

- начальник финансового управления Брянской
городской администрации;

Кошарный
Станислав Николаевич

- глава Бежицкой районной администрации
города Брянска;

Лучкин
Николай Сергеевич

- глава Володарской районной администрации
города Брянска;

Рябцев
Валерий Карлович

- заместитель главы Советской районной
администрации города Брянска
(представитель Колесникова А.Н);

Глушенков
Сергей Николаевич

- заместитель главы Фокинской районной
администрации города Брянска
(представитель Антошина Е.И.);

Кулагин
Петр Николаевич

- заместитель начальника Управления по
строительству и развитию территории города
Брянска (представитель Конынакова М.В.);

Гуленкова
Вера Михайловна

- начальник Управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации;

Шаров
Денис Викторович

- председатель комитета по делам молодежи,
семьи и детства Брянской городской
администрации;

Болунев
Игорь Александрович

- председатель Володарской РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

Шульпенкова
Татьяна Васильевна

- технический директор Филиала ООО
«БрянскЭлектро» в г. Брянск -  главный инженер
(представитель Сорокина А. А.);

Игрунёв
Василий Иванович

- председатель Фокинской РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

Рассыльщиков
Алексей Анатольевич

- руководитель комитета по правовому
регулированию Брянского городского Совета
народных депутатов;

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я :

1. Внесение изменений в состав общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды», (докладчик -  заместитель
председателя комитета по ЖКХ Брянской городской администрации Пацинский
Ю.В.);

2. Утверждение перечня дворовых территорий, которые будут
представлены общественной муниципальной комиссии для благоустройства в
рамках реализации муниципальной программы города Брянска «Формирование
современной городской среды» в порядке ранжирования, (докладчик -  заместитель
председателя комитета по ЖКХ Брянской городской администрации Пацинский
Ю.В.);

В составе комиссии 30 членов, из них присутствовало 19.
Комиссия правомочна для принятия решений.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали Пацинского Юрия Викторовича -
заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации, который в связи с кадровыми изменениями в
Брянском городском Совете народных депутатов предложил внести изменения в
Постановление Брянской городской администрации от 17.03.2017 № 883-п «О
создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
программы «Формирование современной городской среды». Включить в состав
комиссии:

- Дбар Марину Валентиновну -  Главу города Брянска;
- Болунева Игоря Александровича -  председателя Володарской РТДГ

Брянского городского Совета народных депутатов;
- Федотову Людмилу Леонидовну - председателя Бежицкой РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
- Сорокина Андрея Анатольевича - председателя Советской РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
- Игрунева Василия Ивановича - председателя Фокинской РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
Исключить из состава комиссии Хлиманкова Александра Анатольевича,

Моисееву Наталью Ивановну, Дашунина Николая Петровича, Иванова Валерия
Анатольевича, Полещенко Александра Дмитриевича, Тимошина Виктора
Алексеевича.

Членами общественной муниципальной комиссии предложено утвердить
вышеизложенные изменения в Постановление Брянской городской администрации
от 17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации программы «Формирование современной городской

среды» и проголосовать:

Предложено проголосовать
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - 19
«ПРОТИВ» - О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О
Решение:

Внести изменения в Постановление Брянской городской администрации от
17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации программы «Формирование современной городской
среды». Включить в состав комиссии:

- Дбар Марину Валентиновну -  Г лаву города Брянска;
- Болунева Игоря Александровича -  председателя Володарской РТДГ

Брянского городского Совета народных депутатов;
- Федотову Людмилу Леонидовну - председателя Бежицкой РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
- Сорокина Андрея Анатольевича - председателя Советской РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
- Игрунева Василия Ивановича - председателя Фокинской РТДГ Брянского

городского Совета народных депутатов;
Исключить из состава комиссии Хлиманкова Александра Анатольевича,

Моисееву Наталью Ивановну, Дашунина Николая Петровича, Иванова Валерия
Анатольевича, Полещенко Александра Дмитриевича, Тимошина Виктора
Алексеевича.

2. По второму вопросу доложил Пацинский Юрий Викторович -
заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации.

Адресный перечень дворовых территорий направлен в электронном виде
каждому члену общественной муниципальной комиссии для ознакомления.

Заявки на благоустройство дворовых территорий для включения в адресный
перечень на 2020 год принимались районными администрациями до
1 сентября 2019 года. Комитетом по ЖКХ Брянской городской администрации
осуществлен расчет бальной оценки всех заявок в соответствии с критериями,
предусмотренными порядком реализации программы.

Изготовлен адресный перечень дворовых территорий с учетом, что приоритет
для включения в Программу в первоочередном порядке имеет дворовая территория
с наибольшей итоговой балльной оценкой. При наборе двумя и более дворовыми
территориями одинаковой итоговой бальной оценки, приоритет для включения в
Программу отдается той дворовой территории, по которой документы Заказчиком
предоставлены в наиболее ранний период.

Отбор дворовых территорий будет осуществлен после выделения денежных
средств на реализацию программы в 2020 году.

Членам комиссии предложено утвердить адресный перечень дворовых
территорий на 2020 год и проголосовать.

Предложено проголосовать
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» -17
«ПРОТИВ» - 1
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
Решение:
Утвердить предложенный в результате ранжирования адресный перечень

дворовых территорий на 2020 год.
Утвержденный адресный перечень прилагается к протоколу (приложение № 1)

и является его неотъемлемой частью.

Председательствующий:

Заместитель Главы
Брянской городской администрации

Секретарь комиссии,
Начальник МКУ «УЖКХ» г. Брянска